ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA

SECRETARIA DE MUNICÍPIO DA EDUCAÇÃO

EDITAL Nº 011/SMEd/2024:
Inscrições Preliminares e Abertura de Recursos

Processo de Escolha Democrática de Diretores e Vice-Diretores

O Secretário Adjunto de Município da Educação Marcio Andrei de Melo

Carvalho, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei 6805/2023,

torna público as inscrições preliminares para o Processo de Escolha Democrática de

Diretores e Vice-Diretores das Escolas da Rede Municipal de Ensino de Santa Maria,

RS.

1. Das inscrições:

1.1 O Anexo I apresenta os servidores do magistério público municipal com as

inscrições deferidas e indeferidas, para o processo de escolha democrática de

Diretores e Vice-Diretores.

2. Do período de interposição de recursos

2.1 Os candidatos podem interpor recursos no período de 08h do dia 10/06/2024 às

23h59min do dia 11/06/2024;

2.2 Os recursos deverão ser fundamentados com o envio de documentos

comprobatórios de sua solicitação e encaminhados para o e-mail:

gestao.democratica@edu.santamaria.rs.gov.br.

2.3 A coluna de observações indica o documento que está faltando ser enviado ou foi

enviado de forma incorreta e/ou incompleta. Candidatos com a inscrição indeferida

deverão enviar e/ou reenviar os documentos indicados nas observações, no período

de recursos, pelo e-mail informado no item anterior.

2.4 Os candidatos que não enviarem ou reenviarem a documentação, estarão

desclassificados do Processo de Escolha Democrática.

Marcio Andrei de Melo Carvalho
Secretário Adjunto de Município da Educação

Portaria nº 416/2019

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA

SECRETARIA DE MUNICÍPIO DA EDUCAÇÃO

ANEXO I

INSCRIÇÕES PRELIMINARES SITUAÇÃO

OBSERVAÇÕES
(documentos que devem ser enviados e/ou

reenviados atualizados )

1. Cristiane Brandão da Silva Indeferido

Diploma de Graduação, Certidão
Cível Estadual e Comprovante do
Cadastro de Pessoa Física - CPF

2. Andrei Moreira Pendeza Indeferido

 Diploma de Pós-Graduação,
Certidão Cível Estadual, Certidões

Criminais Estadual e Federal e
Termos I e II diferentes do Edital

3. Simone Marafiga Degrandi Indeferido Termos I e II diferentes do Edital

4. Medianeira dos Santos Garcia Deferido

5. Noélli Ferreira dos Santos Indeferido

Comprovação de não ter respondido
ou estar respondendo processo

administrativo em âmbito municipal

6. Catiussa Carvalho Soares Deferido

7. Andreia de Mello Buss de Castro Deferido

8. Marilei Almeida de Oliveira Deferido

9. Viviane Espinosa de Carvalho Deferido

10. Eduardo de Quadros Melo Deferido

11. Roselis Francelina Dias Oliveira Indeferido Certidões Estaduais Cível e Criminal

12. Bruna de Pietro Zorzi da Costa Deferido

13. Lucelia Lena Ferreira

Certidões Cíveis e Criminais
Estaduais e Federais e Termos I e II

diferentes Edital

14. Angelica Oliveira de Campos Deferido

15. Maria Gorete Nascimento Brum Deferido

16. Vera Lucia da Silva Pinheiro Deferido

17. Luciana Maria Lameira Dias Deferido

18. Patricia de Oliveira Brasil Brum Deferido

19. Deise Caroline Trindade Lorensi Deferido

20. Zanandrea Guerch da Silva Indeferido Documento de ID incompleto

21. Maria Helena Londero Antonello Deferido

22. Sandra Regina da Silva Flores Deferido

23. Viviane Medianeira Ienssen da Silva Deferido

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA

SECRETARIA DE MUNICÍPIO DA EDUCAÇÃO

24. Sonia da Graça Gonçalves de Souza Deferido

25. Cristhiane Ferreira Almeida da Silva Deferido

26. Luciane Trindade Kaipers Machado Indeferido
Comprovante do Cadastro de

Pessoa Física - CPF

27. Jane Cardoso dos Santos Indeferido

Certidão Cível Estadual e
Comprovante de não ter respondido

ou estar respondendo processo
administrativo em âmbito municipal

28. Carina de Souza Avinio Indeferido

Comprovação de não ter respondido
ou estar respondendo processo

administrativo em âmbito municipal

29. Janete Botton Ligório Deferido

30. Maria Jose Lima dos Santos da Rosa Deferido

31. Daniela do Carmo Araújo de Almeida Deferido

32. Cleone Maria Charão Martins Indeferido Certidão cível Estadual

33. Greice Elisabete da Silva Grillo Chaves Indeferido Diploma de Graduação

34. Itanara Rodrigues Debus Deferido

35. Valeria Alagia Dornelles Deferido

36. Marcia Denise Beck Dias Deferido

37. Ana Paula Quevedo Postal Brignol Deferido

38. Elizabete Maria Pozzobon Deferido

39. Adriana Turchiello Maia Deferido

40. Marta Helena Bohrer Scherer Deferido

41. Simone Dias Leal Indeferido

Certidão Cível Estadual, Certidão
Criminal Estadual, Termo I - Termo
de compatibilidade Carga Horária e
Termo II - Termo de Concordância

com a Candidatura

42. Andreia Aparecida Liberali Schorn Deferido

43. Mariana Gaspar Enderle Indeferido Certidão Cível Estadual

44. Joelma Silva da Rosa Indeferido
Termo II - Termo de Concordância

com a Candidatura

45. Juliana Pinto Gomes Deferido

46. Lisane Regina Vidal Conceição Deferido

47. Patricia da Trindade Scremin Deferido

48. Valquiria Rodrigues Reis Tomaim Deferido

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA

SECRETARIA DE MUNICÍPIO DA EDUCAÇÃO

49. Michele Martelet Deferido

50. Fernanda Inocente Santana Deferido

51. Liane Soares Mello Pasetto Deferido

52. Daniela Cezar Cruz Indeferido Certidão Cível Estadual

53. Marcia Cristina de Freitas Dias Deferido

54. Laura Bedin Rossi Deferido

55. Sandra Tereza Tagliapietra Cargnin Indeferido Diploma de Graduação

56. Magda Schmidt Deferido

57. Deina Farenzena Deferido

58. Franciele Druzian Indeferido

Certidão Cível Estadual e
Comprovante de não ter respondido

ou estar respondendo processo
administrativo em âmbito municipal

59. Katia Rezende Rodrigues Deferido

60. Tatiane Feltrin Orlandi Fontana Indeferido
Certidões Cível Estadual e Certidão

Criminal Estadual

61. Sylvia Therezinha Dornelles da Cruz Indeferido Certidão Cível Estadual

62. Teresa Ines Mortari Tomazetti Indeferido Certidão Cível Estadual

63. Dilmar Diniz da Silveira Indeferido

Diploma de Pós-Graduação e Termo
II - Termo de Concordância com a

Candidatura

64. Rosemara Leila Finger Glanzel Deferido

65. Angela Cardoso Brollo Indeferido

Diploma de Pós-Graduação e
Comprovante de tempo de Serviço

atualizado

66. Sandra Suzana Maximowitz Silva Deferido

67. Elionice Dias Machado Deferido

68. Ligia Vaccari da Silva Deferido

69. Lozicler Maria Moro dos Santos Deferido

70. Juliane Marques dos Santos Indeferido Diploma de Graduação

71. Janaina Ribeiro Stafford Deferido

72. Lazi Alves Martins Indeferido

Frente do Diploma de Graduação,
Diploma de Pós-Graduação e

Certidão Criminal Estadual

73. Aline Aparecida Hofstetter Zanatta Deferido

74. Elizandra Pires Brandão Indeferido Certidão Cível Estadual

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA

SECRETARIA DE MUNICÍPIO DA EDUCAÇÃO

75. Caroline Amaral dos Santos Deferido

76. Marli Rodrigues Giacomelli Deferido

77. Zilda Marileide Santos Leal Deferido

78. Cristina Grazzioli Indeferido Certidão negativa cível Federal

79. Barbara de Almeida Bassotto Indeferido Certidão negativa cível Estadual

80. Arlei Peripolli Deferido

81. Loiva Teresinha Passos Marques Indeferido Certidão negativa criminal Estadual

82. Marcos Vinicius Conceicao Deferido

83. Rosemeri Marquezan de Oliveira

Diploma de graduação, Diploma de
Pós-Graduação e Termo I -
Apresentação de termo de

compatibilidade de carga horária

84. Maria Cristina Klumb Moraes Alagia Deferido

85. Ana Cristina Krauspenhar Eggres Deferido

86. Liliana Pincolini Deferido

87. Nader Guilhermano Moreira Deferido

88. Izabel Terezinha de Souza Massirer Deferido

89. Marcia Cristiane Rambo Deferido

90. Marilene Moreira de Moraes Deferido

91. Laisla Ribeiro da Silva Deferido

92. Angelica Machado Indeferido

Termo I - Termo de compatibilidade
Carga Horária e Termo II - Termo de

Concordância com a Candidatura

93. Glaucia Suzana Fener da Silva Deferido

94. Rosangela de Lima Siqueira Indeferido

Termo I - Termo de compatibilidade
Carga Horária e Termo II - Termo de

Concordância com a Candidatura

95. Aline Bona Omelczuk Deferido

96. Cristiane Gasparini da Rocha Deferido

97. Claudia Maria Saldanha Madeira Deferido

98. Janete Allassia Drebes Wouters Deferido

99. Alexandra Martins Fernandes Maier Deferido

100. Fernando Portalette Ferrao dos
Santos Deferido

101. Maria Cristina Cezimbra Schmidt Indeferido Certidões Cível e Criminal Estadual

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA

SECRETARIA DE MUNICÍPIO DA EDUCAÇÃO

102. Leandra Regina Cassanego Ilha Deferido

103. Fernanda Furlan Deferido

104. Maisa Augusta Borin Indeferido Certidões Cível e Criminal Estadual

105. Flavia Vieira Pittaluga Deferido

106. Guilherme da Silva Kieling Deferido

107. Satiane Moreira Goulart Deferido

108. Luciana da Luz Dias Deferido

109. Veridiana Pereira Duraczinski Deferido

110. Airton Costa Indeferido Certidões Cível e Criminal Estadual

111. Miriam de Oliveira Maciel Deferido

112. Sheila Heydt Requia Guerra Deferido

113. Hivi de Jesus Souto Koppe Deferido

114. Carlos Alberto Baldissera Deferido

115. Silvana Lucia Costabeber Guerino Deferido

116. Daniele da Silva Martins Braz Deferido

117. Lindomar Rodrigues Jovanovichs Deferido

118. Juliana Cezimbra Conrado Deferido

119. Franciele Burmann Felix Deferido

120. Sabrina Magrini Peixoto Machado Deferido

121. Rejane da Trindade Viegas Deferido

122. Larissa Rosa dos Santos Deferido

123. Martha Izabel Pauler Najar Deferido

124. Marciana Rosa Marcuzzo Bizzi Deferido

125. Viviane Arruda Machado Leal Deferido

126. Luciane Maffini Schlottfeldt Deferido

127. Lizandra Casali da Silveira Deferido

128. Cleunice Camponogara Baratto Indeferido Diploma de Graduação

129. Sonia Terezinha Soares Machado Deferido

130. Laura Leite Moreira Deferido

131. Lenice Medianeira Cechin Deferido

132. Carla Regina Salau da Rocha
Alves Deferido

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA

SECRETARIA DE MUNICÍPIO DA EDUCAÇÃO

133. Silvana Terezinha Minello Alegransi Deferido

134. Tifaine Bakof Sant Ana Deferido

135. Viviane Regina de Cecco Deferido

136. Lucieli da Conceicao Leal Deferido

137. Valnez Isabel Costa Mario Deferido

138. Roseli Dalla Corte Deferido

		2024-06-07T16:41:56-0300
	4362
	MARCIO ANDREI DE MELO CARVALHO:74163744053
	Eu estou aprovando este documento